Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 09712008-CADIUEMA
Extingue a cobrança de taxa de registro da?
via do diploma dos Cursos de Graduação e
Seqüenciais da Universidade Estadual do
ívlaranhão..

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO — UEMA, na
qualidade de presidente do Conselho de Administração — CAD, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 40, incisos XIX e,

considerando o interesse público que norteia o disciplinamento desta

Universidade;

considerando que a referida cobrança impõe um árduo obstáculo aos

formados, atrasando seu ingresso no mercado de trabalho;

considerando o que consta no processo n° 450512008-UEMA.

RESOLVE;

Art. 10
- Extinguir a cobrança de taxa de registro da ia via do diploma dos

Cursos de Graduação e Seqüenciais da Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 20
- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Centro de Estudos Superiores dW’San 1ns. em Santa hês (MA), 10 de
setembro de 2008. ((() ‘\\

Prof. José AugZïto Silva Oliveira

Reitor

Ciia’Je [Itivit5 h Puuic Vi. C.P. 09. Tiiiici1 — CEP. 63055-970 — S5, LuiÍ1VL. hines: (QS) 3245-5461 / Fa (OS) 3245-582
C i P ( ‘52 2 h da n 4 0 ..e 0 2 951